
UCHWAŁA NR XIX/116/20 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 27 marca 2020 roku 

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXIX/230/17 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 31 października 
2017 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia  i mieszkaniach chronionych. 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 51 ust. 4 i ust.5, art. 
97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1507 z późn. zm.), Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/230/17 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 31 października 2017 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych, zmienia się treść załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/230/17 Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 31 października 2017 r., który po zmianie otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Ruciński 



Załącznik Nr 1 
                       do Uchwały Nr XIX/116/20 

                Rady Gminy Dąbrówno 
                       z dnia 27 marca 2020 roku 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

 

   § 1. Osoby, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, ponoszą odpłatność za 
pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, zgodnie z art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 
 
   § 2. Osoby, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego, ponoszą odpłatność za pobyt 
w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych  
z usługami opiekuńczymi, przy czym opłata nie może przekroczyć miesięcznego kosztu utrzymania 
osoby w schronisku. 

   § 3. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia obejmuje korzystanie z miejsca pobytu i usługi 
świadczonej przez ośrodek. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się na dany 
miesiąc kalendarzowy, według iloczynu stawki dziennego kosztu pobytu osoby/rodziny przez ilość dni 
faktycznego jej/ich pobytu. 

   § 4. Miesięczną, procentową odpłatność za pobyt  w ośrodkach wsparcia określa poniższa tabela: 

 

Dochód osoby/rodziny wyrażony 
jako % kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu w 
schronisku dla osób 
bezdomnych wyrażona w %, 
naliczona od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w 
rodzinie 

Wysokość odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu w 
schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wyrażona w %, 
naliczona od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

do 100 % 30 % 50 % 
Powyżej 100 % do 150 % 50 60 
Powyżej 150 % do 200 % 60 70 
Powyżej 200 % do 250 % 70 80 
Powyżej 250% do 300 % 80 90 
Powyżej 300% 100 % 100 % 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 
 

 Celem podjęcia uchwały jest uwzględnienie zmian w ustawie o pomocy społecznej 
wprowadzonych ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy  
o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. poz. 1690).  Dotychczasowe zapisy ustawy o pomocy 
społecznej a także Uchwała Nr XXXIX/230/17 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 31 października 2017 r.  
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
zwalniały w ponoszeniu odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych osoby, które 
posiadały dochód nieprzekraczający wysokości kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej. 

 Zgodnie z aktualnym stanem prawnym,  odpłatność za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych ponoszą także osoby, których dochód nie przekracza kryteriów dochodowych z pomocy 
społecznej. Osoby te zobowiązane są pokryć koszty swojego pobytu w wysokości do 30% swojego 
dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie w przypadku pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz do 50% dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie w przypadku schronisk dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi. Umożliwi to partycypowanie również przez tę grupę osób bezdomnych  
w pokrywaniu kosztów związanych z zapewnieniem schronienia, zmniejszając wydatki na ten cel  
z budżetu gminy.  


